
令和４年７月吉日 

 

会員各位 

会員名簿に関するお願い 

 

東海税理士会刈谷支部 

支 部 長 石川泰隆 

総務委員長 石川博隆 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素は支部運営にご理解とご協力を賜りまして

誠にありがとうございます。 

さて、令和４年度の会員名簿につきまして、以下の通りご案内申し上げます。 

 

１．会員名簿の利用目的について 

会員名簿の利用目的は以下の通りとします。また、下記以外の目的で利用する際には理事会にて審議

するものとします。 

（１）支部運営における各種連絡事項の伝達を円滑に行うために利用する 

（２）定例会、支部研修会における本人確認を円滑に行うために利用する 

（３）支部における各委員会活動において利用する 

（４）支部会員相互間の連絡を円滑に行うために利用する 

 

２．会員名簿に掲載する情報について 

（１）「氏名、登録年月日、事務所所在地・名称・電話番号」について 

現在、日本税理士会連合会において、登録されている全ての税理士及び税理士法人の「氏名、登録

年月日、事務所所在地・名称・電話番号」は公開情報として日本税理士会連合会ホームページにて公

開されていることから、これらの情報については刈谷支部としましても公開情報として取り扱いさ

せていただきます。 

 

（２）「自宅住所、自宅電話番号」「ファックス番号」「生年月日」「顔写真」について 

支部会員名簿に「自宅住所、自宅電話番号」「ファックス番号」「生年月日」「顔写真」の表記を希

望しない方は、８／１９（金）までに別紙「会員名簿に関する確認書」にご記入の上、ＦＡＸで支部

事務局までご連絡ください。なお、８／１９（金）までにＦＡＸによるご連絡がない方につきまして

は、同表記について同意があったものとして取り扱いさせていただきます。 

 

３．会員名簿に掲載する顔写真の更新のお願い 

会員名簿の利用目的は上記１にありますように、会員の本人確認手段としての重要な役割を担って

おります。会員登録時の顔写真ですと本人だと認識できない場合もありますので、できる限り多くの会

員の皆様に顔写真の更新をお願いいたします。 

最後に、顔写真の更新受付につきましては随時事務局にて行っておりますので、写真の裏に氏名を記

入の上、事務局に提出していただきますようお願い申し上げます。 

 



 

会員名簿に関する確認書 

 

 

令和４年度の支部会員名簿に「自宅住所、自宅電話番号」「ファックス番号」「生年月日」「顔写真」

の表記を希望しない方は、８／１９（金）までに下記のそれぞれの箇所に記入の上、ＦＡＸで支部事務

局までご連絡ください。なお、８／１９（金）までにＦＡＸによるご連絡がない方につきましては、同

表記について同意があったものとして取り扱いさせていただきます。 

 

 

 

自宅表記を希望しません         氏名                     

 

 

 

 

ファックス番号表記を希望しません    氏名                     

 

 

 

 

生年月日表記を希望しません       氏名                     

 

 

 

 

顔写真表記を希望しません        氏名                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東海税理士会刈谷支部事務局 ＦＡＸ（０５６６）７７－３６８６ 


